
PRIRODNO-MATEMATI£KI FAKULTET FACULTY OF SCIENCES
Univerzitet u Novom Sadu University of Novi Sad

TRC DOSITEJA OBRADOVI<!A 3, 21000 Novi SAD, SRBIJA (SERBIA)

tel-1-381.21.455.630 fax+381 21.455.662 e-mail dekanpmfcauns.ac.rs web www.pmf.uns.ac.rs

PIB 101635863 MB 08104620

Broj: 0601-50/22-32
Datum: 23.05. 2016.

Na osnovu clana 108. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik RS" broj 124/12,
14/15 i 68/15), a u vezi sa clanom 107. stav 3. istog Zakona, u postupku javne nabavke male vrednosti
gorivo za motorna vozila za potrebe Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj
0601-50/22-5 od 20.04.2016. godine, koji je, sa konkursnom dokumentacijom, objavljen na Portalu
javnih nabavki i sajtu Narucioca, Dekan Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, 23.05.2016.
godine, donosi

O D L U K U
U postupku javne nabavke male vrednosti - gorivo za motorna vozila za potrebe Prirodno-

matematickog fakulteta u Novom Sadu, 09134200 dizel gorivo, 09132100 bezolovni benzin, 09133000
tecni nafni gas (LPG), po pozivu broj 0601-50/22-5 od 20.04.2016. godine, koji je sa konkursnom
dokumentacijom, objavljen na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca, ugovor se dodeljuje D.0.0.
,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2.

O b r a z l o z e n j e

Narucilac je dana 20.04.2016. godine, doneo odluku, broj 0601-50/22-2, o pokretanju
postupka predmetne javne nabavke i Resenjem, broj 0601-50/22-3 od 20.04.2016. godine, obrazovao
Komisiju za javnu nabavku.

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda, dana 23.05.2016. godine, Komisija je
pristupila strucnoj oceni ponuda i sacinila odgovarajuci Izvestaj, broj 0601-50/22-31 od 23.05.2016.
godine, u kome je konstatovala:

1. U postupku javne nabavke male vrednosti - gorivo za motorna vozila za potrebe Prirodno-
matematickog fakulteta u Novom Sadu, 09134200 dizel gorivo, 09132100 bezolovni benzin, 09133000
tecni nafni gas (LPG), po pozivu broj 0601-50/22-5 od 20.04.2016. godine, koji je sa konkursnom
dokumentacijom, objavljen na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca, Prirodno-matematicki fakultet
u Novom Sadu u propisanom roku pribavio je 4 [cetiri] ponude, sledecih ponudaca:

Redni
broj
1

2

3

4

Broj pod kojim je
ponuda zavedena

0601-50/22-19

0601-50/22-20

0601-50/22-22

0601-50/22-24

Naziv ili sifra ponudaca

D.O.O. »EURO PETROL« Subotica

,,NIS" A.D. Blok Promet Novi Sad

D.O.O. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene
28
,,EKO SERBIA" A.D. Beograd

Datum i cas prijema

17.05.2016. u 09,30

17.05.2016. u 11,15

17.05.2016. u 13,15

18.05.2016. u 09,55

2. Komisija je konstatovala da je, dana 18.05.2016. godine u 10,45 casova, pristigla ponuda
»LUKOIL« Naftna kompanija Lukoil Srbija Beograd, Bulevar Mihajla Pupina 165d, zavedena pod
brojem 0601-50/22-26, za koju je utvrdeno da je neblagovremena, obzirom da je podneta po isteku
roka odredenog u pozivu za dostavljanje ponuda i koja je vracena ponudacu neotvorena, sa naznakom
na koverti da je neblaagovremena, uz dopis - obrazlozenje da je podneta neblagovremeno.

3. Komisija je, u postupku otvaranja ponuda, konstatovala da sledece ponude imaju
nedostatke, odnosno nisu dostavili nize navedenu dokumentaciju, i to:
- ,,NIS" A.D. Blok Promet Novi Sad, Narodnog fronta 12 -

- potvrde - sertifikate nadleznih organa za svaku vrstu goriva



- Izjavu da ima benzinske pumpe na celoj teritoriji Republike Srbije, medusobno udaljena na
vise od 300 km (u vlasnistvu ili zakupu) (slobodna forma, na memorandumu, potpisana od
strane ovlascenog lica i overena pecatom) pod punom materijalnom i krivicnom
odgovornoscu,

- izjavu da ima kljucno tehnicko osoblje i druge eksperte koji ce biti odgovorni za kvalitet
predmeta javne nabavke odnosno za izvrsenje ugovora, kao i za kontrolu kvaliteta

D.0.0. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2
Potvrda Agencije za energetiku da je licenca vazeca

•,,EKO SERBIA" A.D. Beograd, Tosin Bunar 274a
licencu za obavljanje energetske delatnosti trgovine na malo derivatima nafte izdatu od
strane Agencije za energetiku Republike Srbije, sa potvrdom Agencije za energetiku i
uverenjem da je licenca vazeca

- potvrde - sertiftkate nadleznih organa za svaku vrstu goriva)
- spisak sa adresama pumpi, potpisan od strane ovlascenog lica i overen pecatom

4. Komisija je takode u postupku ocenjivanja konstatovala:
- za ponudaca ,,NIS" A.D. Blok Promet Novi Sad, Narodnog fronta 12

• da je bio duzan da dostavi potvrde - sertifikate nadleznih organa za svaku vrstu
goriva, obzirom da je u obrascu ponude predmetne konkursne dokumentacije
navedeno da se potvrde - sertifikati dostavljaju u prilogu ponude (navedeno je kao
obaveza i u tehnickoj specifikaciji),

• da je bio duzan da dostavi izjavu da ima benzinske pumpe na celoj teritoriji Republike
Srbije, medusobno udaljene ne vise od 300 km (u vlasnistvu ili zakupu), (slobodna
forma, na memorandumu, potpisana od strane ovlascenog lica i overena pecatom), pod
punom materijalnom i krivicnom odgovornoscu, obzirom da je u poglavlju IV uslovi za
ucesce u postupku javne nabavke iz clana 75. i 76. Zakona i uputstvo kako se dokazuje
ispunjenost tih uslova, predmetne konkursne dokumentacije, u tacki 2. Uputstvo kako
se dokazuje ispunjenost uslova, navedeno da ispunjenost dodatnih uslova za ucesce u
postupku predmetne javne nabavke, ponudac dokazuje dostavljanjem dokaza
navedenih u tacki 1.2. ovog poglavlja, sto znaci da pomenuta izjava predstavlja dokaz
tehnickog kapaciteta, imajuci u vidu da je kao takva i navedena u tacki 1.2., tj.
opredeljena kao dokaz za tehnicki kapacitet,

• da je bio duzan da dostavi izjavu da ima kljucno tehnicko osoblje i druge eksperte koji
ce biti odgovorni za kvalitet predmeta javne nabavke, odnosno za izvrsenje ugovora,
kao i za kontrolu kvaliteta, (slobodna forma, na memorandumu, potpisana od strane
ovlascenog lica i overena pecatom), pod punom materijalnom i krivicnom
odgovornoscu, obzirom da je u poglavlju IV uslovi za ucesce u postupku javne nabavke
iz clana 75. i 76. Zakona i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, predmetne
konkursne dokumentacije, u tacki 2. Uputstvo kako se dokazuje ispunjenost uslova,
navedeno da se ispunjenost dodatnih uslova za ucesce u postupku predmetne javne
nabavke, ponudac dokazuje dostavljanjem dokaza navedenih u tacki 1.2. ovog
poglavlja, sto znaci da se pomenuta izjava predstavlja dokaz kadrovskog kapaciteta,
imajuci u vidu da je kao takva i navedena u tacki 1.2., tj. opredeljena kao dokaz za
kadrovski kapacitet,

- za ponudaca D.0.0. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2
• proverom na internet stranici Agencije za energetiku Republike Srbije, Registrar

licenci, pod "Aktivne licence", obzirom da je u pitanju javno dostupan dokument,
utvrdeno je da je licenca navedenog ponudaca za obavljanje energetske delatnosti
trgovine na malo derivatima nafte vazeca

- za ponudaca ,,EKO SERBIA" A.D. Beograd, Tosin Bunar 274a
• proverom na internet stranici Agencije za energetiku Republike Srbije, Registrar

licenci, pod "Aktivne licence", obzirom da je u pitanju javno dostupan dokument,
utvrdeno je da je licenca navedenog ponudaca za obavljanje energetske delatnosti
trgovine na malo derivatima nafte vazeca

• da je bio duzan da dostavi potvrde - sertifikate nadleznih organa za svaku vrstu
goriva, obzirom da je u obrascu ponude predmetne konkursne dokumentacije



navedeno da se potvrde - sertifikati dostavljaju u prilogu ponude (navedeno je kao
obaveza i u tehnickoj specifikaciji),

• da je bio duzan da dostavi spisak sa adresama pumpi, potpisan od strane ovlascenog
lica i overen pecatom, pod punom materijalnom i krivicnom odgovornoscu, obzirom da
je u poglavlju IV uslovi za ucesce u postupku javne nabavke iz clana 75. i 76. Zakona i
uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, predmetne konkursne
dokumentacije, u tacki 2. Uputstvo kako se dokazuje ispunjenost uslova, navedeno da
ispunjenost dodatnih uslova za ucesce u postupku predmetne javne nabavke, ponudac
dokazuje dostavljanjem dokaza navedenih u tacki 1.2. ovog poglavlja, sto znaci da
pomenuti spisak (uz izjavu) predstavlja dokaz tehnickog kapaciteta, imajuci u vidu da
je kao takav i naveden u tacki 1.2., tj. opredeljen kao dokaz za tehnicki kapacitet.

5. Saglasno navedenom u tacki 3. i 4. ovog obrazlozenja, Komisija za javnu nabavku - gorivo
za motorna vozila po pozivu broj 0601-50/22-5 od 20.04.2016. godine, koji je sa konkursnom
dokumentacijom, objavljen na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca, iz navedenih razloga, saglasno
odredbi clana 107. stav 1. Zakona o javnim nabavkama, donela je odluku da ODBIJE kao
neodgovarajuce, odnosno neprihvatljive, ponude:

1. "NIS" A.D. Blok Promet Novi Sad, Narodnog fronta 12 i
2. ,,EKO SERBIA" A.D. Beograd, ToSin Bunar 274a.

6. Komisija je konstatovala da su odgovarajuce i prihvatljive ponude:
1. D.O.O. »EURO PETROL« Subotica, Otmara Majera 6 i
2. D.O.O. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2.

7. Komisija je, saglasno odredbama clana 85. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik
RS" broj 124/12,14/15 i 67/15), a prema elementima kriterijuma za ocenjivanje ponuda, utvrdenim u
konkursnoj dokumentaciji, pristupila ocenjivanju i utvrdila sledece:

Komisija konstatuje da su pristigle sledece odgovarajuce i prihvatljive ponude:
0601-50/22-19 D.O.O. ,,EURO PETROL" Subotica, Otmara Majera 6
0601-50/22-22 D.O.O. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice lelene 2

Redni
broj

1

2

Broj pod kojim
je ponuda
zavedena

0601-50/22-19

0601-50/22-22

Naziv ili sifra ponudaca

D.O.O. »EURO PETROL« Subotica

D.O.O. ,,KNEZPETROL" Batajnica,
Carice Jelene 28

Datum i fas
prijema

17.05.2016. u
09,30

17.05.2016. u
13,15

Ponudena
cena

2.506.770,00

2.506.416,67

Rang lista ponudjac'a:
1. D.O.O. ,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2
2. D.O.O. ,,EURO PETROL" Subotica, Otmara Majera 6

8. Kona£no, imajuci u vidu navode iz tacke 7. ovog obrazlozenja, Komisija za javnu nabavku -
gorivo za motorna vozila za potrebe Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, za koju se
sprovodi postupak javne nabavke male vrednosti, po pozivu broj 0601-50/22-5 od 20.04.2016.
godine, koji je, sa konkursnom dokumentacijom, objavljen na Portalu javnih nabavki i sajtu narucioca,
Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, saglasno odredbama clana 108. Zakona o javnim
nabavkama, a u vezi sa clanom 107. stav 3. istog Zakona, predlozila je da se ugovor dodeli D.O.O.
,,KNEZPETROL" Batajnica, Carice Jelene 2, sto je ovlasceno lice Narucioca prihvatilo i odlucilo kao u
dispozitivu.

7. Odluku objaviti na Portalu javnih
dana od dana donosenja odluke.
POUKA 0 PRAVNOM LEKU:
Saglasno odredbama clana 149. Zakona o javnim nabavkama, Zahtev za zaStitu prava moze se podneti,
u roku od 5 (pet) dana od dana objavljivanja ove odluke na Portalu javnih nabavki.

ih nabavki i na internet stranici Narucioca u roku od 3 (tri)
V.V£nM^,^

X* T H*"8"" I0**» 1*̂
V^^y/vV'tX

-

'- ir
;

Prirodno-r>. . * *; •.',- *
fa t r' u ••

i^MiJ^p^^fcjp^

-ti
ffakulteta

Q, re^ovni profesor


